КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 мая 2020 года                                   № 51

О мерах по обеспечению безопасности людей
на  водных объектах  Пригородного  сельского
поселения в летний период 2020 года

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 6
октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением  администрации
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
от 18.04.2019 г. № 219 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных
объектах муниципального района город Нерехта и Нерехтский район в летний
период  2019  года»,  в  целях  обеспечения  безопасности  на  водных  объектах.
Охране их жизни и здоровья в период купального сезона 2020 года:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  сроки  купального  сезона  на  территории  Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области в 2020 году с 01 июня по 31 августа 2020 года

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на
водных  объектах  в  летний  период  2020  года  на  территории  Пригородного
сельского поселения (Приложение 1).

3. Установить  запрещающие  (предупреждающие)  знаки  в  местах
потенциально опасных участков водоемов, в местах нетрадиционно сложившихся
мест массового отдыха людей.

4. Активизировать  среди  населения  разъяснительную  работу,
направленную на предупреждение несчастных случаев на водоемах Пригородного
сельского поселения, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях.

5. Назначить  лиц  ответственных  за  безопасность  людей  на  водных
объектах в Пригородном сельском поселении:
- ведущий специалист– Иванова Т.В.;

-  специалист 1 категории Семёнов В.Н.;
- специалист 1 категории Карп М.Н.;

6.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Пригородного  сельского  поселения  Крутова  Валерия
Юрьевича.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования  (обнародования)  и  распространяется  на  правоотношения  с  01
июня 2020 года.

Глава Пригородного сельского поселения                                              А.Ю. Малков

2

Приложение № 1
к постановлению администрации

Пригородного сельского поселения
                                                                                                                              от 06.05.2019 № 51

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период

2020 года на территории Пригородного сельского поселения

п/п Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные лица

1. Проведение собраний
граждан по месту
жительства по
соблюдению мер
безопасности людей на
воде в населенных
пунктах, прилегающих к
водным объектам

В течение
всего летнего
периода

Иванова Т.В., Семёнов В.Н.,
Карп М.Н.

2. Подготовка и
распространение среди
населения листовок с
правилами поведения на
воде

В течение
всего летнего
периода

Иванова Т.В., Семёнов В.Н.,
Карп М.Н.

5. Установка запрещающих
знаков на опасных
участках реки, местах
массового купания

В начале
летнего
периода

Крутов В.Ю., Иванова Т.В.,
Семёнов В.Н., Карп М.Н.

3